e l’agnello di Dio a’ piedi, abbracciando e quasi stringendo
ambedue, conferma il patto dell’alleanza. Dall’altro
lato poi lasciò agli artisti che ritraessero la sua
fisonomia di profilo, a capo nudo, e con le mani giunte
sul petto, scrivendogli attorno: — Pio quinto Pontefice
Massimo l’anno della salute mille cinquecento settantuno. —

[Giugno 1571.]

VI. — Conclusa pertanto l’alleanza con infinita consolazione
del Papa, si rivolse Marcantonio a preparare
l’armamento. E innanzi a tutto deputò Innocenzo volgarmente
detto Cencio Capizucchi, patrizio romano, a
far la levata delle fanterie, con grado di maestro di